
IBM Big Data 
Readiness Assessment

Virksomheder befinder sig typisk på et af disse tre modenhedsniveauer, i forhold til Big Data. 
Du ved bedst, hvilket din virksomhed er på:

Uanset hvilket udgangspunkt din virksomhed har, så kan I få mere ud af data, og vi kan hjælpe 
jer videre. For at komme i gang, vil vi bruge vores Big Data Readiness Assessment, hvor vi i jeres 
tilfælde sammen vil identificere de mest interessante muligheder for at skabe værdi for jeres 
nuværende kunder og/eller at tiltrække nye. Efter et kort, indledende møde, sætter vi et lille hold 
på 2-3 personer; en tovholder, en forretningskonsulent og en informationsarkitekt, som afhængig 
af jeres modenhedsniveau – se ovenover - tager udgangspunktet i denne process:

Resultatet er en oversigt over mulige scenarier, hvor Big Data Analytics kunne tages i brug, en 
prioritering ud fra forretningsværdi, en business case og en beskrivelse af selve løsningen samt 
hvordan den kan indpasses i jeres eksisterende informationsarkitektur.

Fra jeres side er det typisk en god idé at inkludere et lille team bestående af 1-2 personer fra den 
kommercielle ledelse og/eller funktionschefen for de respektive områder vi vælger at arbejde 
med, samt jeres CIO og/eller en IT arkitekt. Bemandingen fra jeres og vores side vil variere en 
smule afhængig af de forskellige led i processen og jeres udgangspunkt, og det typiske 
engagement tager fra 1 dag til 5 dage. Forløbet frem til processens sidste trin koster ikke noget – 
det er IBM’s investering i at hjælpe jer videre. 

Kendskab til 
data - ønske om 

udnyttelse

Har data - og 
plan for bedre 

udnyttelse

Har ingen data - 
får intet udbytte

Nogle ved endnu ikke, hvilke data de 
kan få. De ved heller ikke, hvordan de 
kan udnytte dem til at skabe bedre og 
mere profitable kunderelationer.

Nogle få ved, hvad de vil opnå, og 
hvordan de kan samle data. De man-
gler blot svar på, hvordan de udnytter 
det fulde potentiale af de tilgængelige 
kundedata.

Nogle ved, at de kan styrke deres for-
retning ved hjælp af kundedata. De ved 
bare ikke, hvordan de kan samle og 
analysere de data, der skal til.


